
Universidade do Estado do Pará 
Centro de Ciências Sociais e Educação 
Gabinete da Direção 

 

 

 

 

PORTARIA
‡
 Nº 50 – GD/CCSE, de 5 de novembro de 2020. 

 

Designar os membros da Comissão de 

Planejamento Estratégico e Autoavaliação do 

Programa de Mestrado Profissional em 

Educação e Ensino de Ciências na Amazônia. 

 

 

O VICE-DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E EDUCAÇÃO da 

Universidade do Estado do Pará, no uso das atribuições e prerrogativas legais que lhe 

conferem o Estatuto e Regimento Geral desta IES em vigor, 

E, considerando a solicitação contida via e-Protocolo n° 2020/894783,  

 

R ESO LVE  

 

Art. 1º - DESIGNAR os membros relacionados abaixo para comporem a Comissão 

de Planejamento Estratégico e Autoavaliação do Programa de Mestrado Profissional em 

Educação e Ensino de Ciências na Amazônia (PPGEECA): 

 Prof.ª Dr.ª Inês Trevisan 

 Prof.ª Dr.ª Jacirene Vasconcelos de Albuquerque 

 Prof.ª Dr.ª Luely Oliveira da Silva 

 Prof. Dr. Ronilson Freitas de Souza 

 Prof.ª Dr.ª Sinaida Maria Vasconcelos 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos de 90 

(noventa) dias, revogadas as disposições em contrário. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

JOÃO PAULO ROCHA DOS PASSOS 

Vice-Diretor do Centro de Ciências Sociais e Educação 

Universidade do Estado do Pará 

                                                           
‡ Registro GD/CCSE/UEPA: Livro n° 4-CGD; Folha n° 28. 
Criação: Lei Estadual n° 5.747 (18/5/1993); Autorização: Decreto Presidencial de 4/4/1994; D.O.U.: 5/4/1994.  

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
T
h
i
a
g
o
 
W
e
n
d
e
l
 
L
i
m
a
 
d
e
 
C
â
m
a
r
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
0
5
/
1
1
/
2
0
2
0
 
2
1
:
5
1
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
E
E
D
0
3
F
C
9
B
E
A
4
C
F
F
B
.
5
0
1
0
2
4
3
8
1
8
5
8
3
C
4
E
.
8
7
5
D
5
7
F
8
9
6
9
8
B
C
E
C
.
0
A
9
D
3
0
6
B
A
F
6
9
3
D
3
B
 

 Nº do Protocolo: 2020/894783  Anexo/Sequencial: 5 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: C06CD45.EC22.533.505A8C713B8C4E64B1 


